
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

 

z dnia…………. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 

lutego 2011r dotyczące zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania 

odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko-Gminny   

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Pasłęku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 

2013r. poz.594; zm. z 2013 r. poz.645), oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz.U. z 2013r.,poz. 182, zm. z 2013 

r.  poz. 509) 

 

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 
 

 

§1. W  uchwale Nr I/7/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011r ( Dziennik 

Urzędowy Województwa Warmińsko –Mazurskiego Nr 37, poz. 624 ), zwanej dalej 

„uchwałą”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§2.1. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i cenę jednej godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie po 15 zł (słownie: piętnaście 

złotych), które to ceny wynikają z kalkulacji kosztów zatrudnienia przez Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku osób świadczących te usługi.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie  określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 
1. Projekt uchwały przygotował: 

 

 ……………………………… 

 

2. Akceptacja Skarbnika Gminy: 

 

 ……………………………… 

 

3. Akceptacja Radcy Prawnego: 

 

……………………………… 

 

4. Uzgodniono z Burmistrzem Pasłęka w dniu: 

 

…………………………….. 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr ……. 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 13 listopada 2013 r. 

 

„Załącznik do uchwały Nr I/7/11 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 11 lutego 2011 roku 

 

 

Tabela odpłatności  za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Pasłęku ( w % )  
 

 

Dochód netto na osobę w 

rodzinie w złotych 

 

Wysokość odpłatności w procentach (%) 

ustalona od ceny usługi dla: 

 

 

 

 

Od 0 do 100% kryterium 

dochodowego: 

 

Osoby samotnie 

gospodarujące  

 

nieodpłatnie 

Osoby gospodarujące w 

rodzinie  

 

nieodpłatnie 

100% do 125% 

 

5% 

 

7% 

125% do 150% 

 

15% 17% 

150% do 175% 

 

18% 

 

23% 

175% do 200% 

  

23% 28% 

200% do 225% 

 

28% 33% 

225% do 250% 

 

33% 42% 

250% do 275% 

 

35% 

 

50% 

275% do 300% 

 

45% 

 

58% 

300% do 375% 

 

50% 

 

65% 

375% do 400% 

 

90% 

 

90% 

400% i powyżej 

 

100% 100% 

       

      „ 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr ………. 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia ………. 

 

 

Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o 

niskim statusie ekonomicznym, wymagających pomocy osób drugich w codziennym 

funkcjonowaniu to jedna z ważnych kwestii społecznych wymagających działań 

wspierających ze strony służb społecznych. Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.11 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze świadczone dla osób tego 

wymagających znajdują się w katalogu zadań gminy o charakterze obowiązkowym. 

W myśl art. 50 wyżej cytowanej ustawy w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie 

uchwały w kwestii szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania.  

Rozeznając sytuację ekonomiczną osób korzystających z usług opiekuńczych oraz ich 

realne potrzeby w zakresie zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych, w odniesieniu 

do wzrastających cen i usług należy stwierdzić konieczność uregulowania nowych zasad 

odpłatności za świadczone usługi, co stało się uzasadnieniem potrzeby podjęcia niniejszej 

uchwały. 

Projektowana uchwała uwzględnia nową cenę za 1 godzinę usług opiekuńczych 

uzależniając ją od kalkulacji kosztów zatrudnienia opiekunki domowej przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Wyliczenie 1 godziny oparto na planowanym wynagrodzeniu na rok 

2014 uwzględniając wzrost pensji minimalnej i 2% wzrost wynagrodzeń. Dotychczas 

obowiązująca kwota utrzymywała się od kilku lat na stałym poziomie i nie pokrywa 

rzeczywistych miesięcznych kosztów utrzymania w przeliczeniu na roboczo-godzinę.  

Ponadto zaproponowane zmiany w tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze uwzględniają 

rzeczywiste potrzeby osób korzystających z ww. form pomocy i zwiększają dostępność usług 

ze względu na osiągany przez te osoby czy rodziny dochód. 

 

 


